
 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

Determinazione_037/2022 

 
Oggetto: Determinazione per l’alienazione tramite trattativa privata di un automezzo 

di proprietà di Ateneo Bergamo S.p.a. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO 

PREMESSO 
- che i lavori di manutenzione ordinaria degli edifici in uso all’Università degli Studi di Bergamo 

vengono eseguiti in economia diretta da squadre di operai di Ateneo Bergamo S.p.a., mediante 
impiego di mezzi propri; 

- che la dislocazione degli immobili e le necessità di trasposto di materiale e apparecchiature 
richiedono l’utilizzo di automezzi all’uopo messi a disposizione dalla Società. 

CONSIDERATO  

- lo stato di obsolescenza dell’automezzo Ford Transit targa n. EF765BC Euro 3 diesel, 
immatricolato nel 2010 e già acquistato di seconda mano; 

- che i costi di gestione hanno raggiunto un importo significativamente elevato, oltre alla 
necessità di inderogabili interventi manutentivi; 

ATTESO 

- che Ateneo Bergamo S.p.a. ha sottoscritto un contratto di noleggio per il veicolo FIAT DUCATO 
FURGONE 30Q MH2 2.2 Multijet 140CV, aderendo all’accordo quadro Consip “Veicoli in noleggio 
- edizione 1 Lotto 4”. 

DATO ATTO 
- in data 21/09/2022 è stato chiesto a n. 3 operatori del settore di formulare un’offerta per 

l’alienazione dell’automezzo Ford Transit targa n. EF765BC Euro 3 diesel, immatricolato nel 
2010; 

- che sono pervenute n. 2 offerte (prot. 140/2022 del 22/09/2022 e prot. 141/2022 del 
23/09/2022), mentre il restante operatore ha comunicato di non essere interessato all’acquisto; 

- che in data 29/09/2022 l’operatore Autorobi ha comunicato che, nonostante avesse formulato 
un’offerta, a seguito di una revisione dei conteggi effettuati, risulta impossibilitato a proseguire 
con l’acquisto; 



 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

- che, pertanto, in data 29/09/2022 è stata trasmessa una richiesta di offerta ad un ulteriore 
operatore; 

- che l’offerta del nuovo operatore è pervenuta in data 29/09/2022 con prot. 145/2022; 

ATTESO 
- che l’offerta proposta da Carrozzeria Maroni è risultata pari a euro 1.800,00; 
- che l’offerta proposta da Automarzio di Graziani Marzio è risultata pari a euro 4.100,00. 

DATO ATTO  

- che il soggetto aggiudicatario dovrà effettuare il versamento del corrispettivo offerto al 
ricevimento della fattura e procedere al ritiro dei beni, entro il termine massimo perentorio di 
15 giorni; 

- che tutte le spese e tutti gli oneri per il passaggio di proprietà e del ritiro del mezzo sono a 
carico dell’acquirente. 

RITENUTO 

- sulla base della migliore offerta, di procedere all’alienazione dell’automezzo a favore di Auto 
Marzio di Graziani Marzio; 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere alla vendita dell’automezzo Ford Transit targa n. EF765BC per un importo pari a 

euro 4.100,00 alla Auto Marzio di Graziani Marzio (PI 04303090163) con sede in via Bergamo 
n. 72 a Treviolo (BG); 

2. che l’Acquirente dovrà procedere al pagamento del prezzo mediante bonifico bancario al 
ricevimento della fattura di vendita presso l’Istituto di Credito che Ateneo Bergamo S.p.a. indica 
in fattura;  

3. che, a pagamento avvenuto, la Società consegnerà all’Acquirente i documenti dell’automezzo 
per procedere, a proprie spese, alle operazioni di passaggio della proprietà, al termine delle 
quali sarà effettuata la consegna dell’automezzo; 

4. che il ritiro e trasporto del mezzo saranno interamente a carico dell’Acquirente. 
5. di pubblicare sul sito internet della società Ateneo Bergamo S.p.A. nella sezione “società 

trasparente – bandi di gara e contratti”: 
o la presente determinazione; 



 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

o i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32, della L. 190/2012. 
 
Bergamo, 29 settembre 2022 

Il Direttore Operativo 
(Dott. Ing. Ezio Vavassori) 

F.to Ezio Vavassori 
    

 
 


